
RR\1024245LT.doc PE521.675v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Plenarinio posėdžio dokumentas

A7-0231/2014

21.3.2014

PRANEŠIMAS
dėl Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos 2012 finansinių metų 
biudžeto įvykdymo patvirtinimo
(C7-0327/2013 – 2013/2239(DEC))

Biudžeto kontrolės komitetas

Pranešėjas: Petri Sarvamaa



PE521.675v02-00 2/15 RR\1024245LT.doc

LT

PR_DEC_Agencies

TURINYS

Psl.

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO.......................................3

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO.......................................5

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS..................................7

EKONOMIKOS IR PINIGŲ POLITIKOS KOMITETO NUOMONĖ ...................................12

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI ....................................................15



RR\1024245LT.doc 3/15 PE521.675v02-00

LT

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos 2012 finansinių metų biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo
(C7-0327/2013 – 2013/2239(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos 2012 finansinių metų 
galutines metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos vertybinių popierių ir rinkų 
institucijos 2012 finansinių metų metinių finansinių ataskaitų su Institucijos 
atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2014 m. vasario 18 d. rekomendaciją (05849/2014 – 
C7-0054/2014),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 
reglamento2, ypač į jo 185 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20023, 
ypač į jo 208 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) Nr. 1095/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros institucija (Europos 
vertybinių popierių ir rinkų institucija)4, ypač į jo 64 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 
reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui 
taikomo finansinio reglamento 185 straipsnyje5,

– atsižvelgdamas į 2013 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 
Nr. 1271/2013 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo įstaigoms, nurodytoms 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 
208 straipsnyje6, ypač į jo 108 straipsnį,

1 OL C 365, 2013 12 13, p. 197.
2 OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
3 OL L 298, 2012 10 26, p. 1.
4 OL L 331, 2010 12 15, p. 84.
5 OL L 357, 2002 12 31, p. 72.
6 OL L 328, 2013 12 7, p. 42.



PE521.675v02-00 4/15 RR\1024245LT.doc

LT

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir Ekonomikos ir pinigų 
politikos komiteto nuomonę (A7-0231/2014),

1. patvirtina Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos vykdomajam direktoriui, kad 
Institucijos 2012 finansinių metų biudžetas įvykdytas;

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje;

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 
Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos vykdomajam direktoriui, Tarybai, 
Komisijai ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje (L serijoje).



RR\1024245LT.doc 5/15 PE521.675v02-00

LT

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos 2012 finansinių metų sąskaitų 
uždarymo
(C7-0327/2013 – 2013/2239(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos 2012 finansinių metų 
galutines metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos vertybinių popierių ir rinkų 
institucijos 2012 finansinių metų metinių finansinių ataskaitų su Institucijos 
atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2014 m. vasario 18 d. rekomendaciją (05849/2014 – 
C7-0054/2014),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 
reglamento2, ypač į jo 185 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20023, 
ypač į jo 208 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) Nr. 1095/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros institucija (Europos 
vertybinių popierių ir rinkų institucija)4, ypač į jo 64 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 
reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui 
taikomo finansinio reglamento 185 straipsnyje5,

– atsižvelgdamas į 2013 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 
Nr. 1271/2013 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo įstaigoms, nurodytoms 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 
208 straipsnyje6, ypač į jo 108 straipsnį,

1 OL C 365, 2013 12 13, p. 197.
2 OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
3 OL L 298, 2012 10 26, p. 1.
4 OL L 331, 2010 12 15, p. 84.
5 OL L 357, 2002 12 31, p. 72.
6 OL L 328, 2013 12 7, p. 42.



PE521.675v02-00 6/15 RR\1024245LT.doc

LT

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir Ekonomikos ir pinigų 
politikos komiteto nuomonę (A7-0231/2014),

1. pritaria Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos 2012 finansinių metų sąskaitų 
uždarymui;

2. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą Europos vertybinių popierių ir rinkų 
institucijos vykdomajam direktoriui, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir 
pasirūpinti, kad jis būtų paskelbtas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L 
serijoje).



RR\1024245LT.doc 7/15 PE521.675v02-00

LT

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS

su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą sprendimo dėl Europos vertybinių popierių 
ir rinkų institucijos 2012 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį
(C7-0327/2013 – 2013/2239(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos 2012 finansinių metų 
galutines metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos vertybinių popierių ir rinkų 
institucijos 2012 finansinių metų metinių finansinių ataskaitų su Institucijos 
atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2014 m. vasario 18 d. rekomendaciją (05849/2014 – 
C7-0054/2014),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 
reglamento2, ypač į jo 185 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20023, 
ypač į jo 208 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) Nr. 1095/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros institucija (Europos 
vertybinių popierių ir rinkų institucija)4, ypač į jo 64 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 
reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui 
taikomo finansinio reglamento 185 straipsnyje5,

– atsižvelgdamas į 2013 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 
Nr. 1271/2013 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo įstaigoms, nurodytoms 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 
208 straipsnyje6, ypač į jo 108 straipsnį,

1 OL C 365, 2013 12 13, p. 197.
2 OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
3 OL L 298, 2012 10 26, p. 1.
4 OL L 331, 2010 12 15, p. 84.
5 OL L 357, 2002 12 31, p. 72.
6 OL L 328, 2013 12 7, p. 42.



PE521.675v02-00 8/15 RR\1024245LT.doc

LT

– atsižvelgdamas į savo ankstesnius sprendimus ir rezoliucijas dėl biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir Ekonomikos ir pinigų 
politikos komiteto nuomonę (A7-0231/2014),

A. kadangi, remiantis finansinėmis ataskaitomis, Europos vertybinių popierių ir rinkų 
institucijos (toliau – Institucija) 2012 finansinių metų biudžetas buvo 20 279 000 EUR, 
t. y. 19,53 proc. didesnis palyginti su 2011 m.,

B. kadangi, remiantis finansinėmis ataskaitomis, bendras 2012 m. Sąjungos įnašas į 
Institucijos biudžetą sudarė 6 408 000 EUR, t. y. buvo 5,54 proc. mažesnis nei 2011 m.,

C. kadangi Audito Rūmai pranešė, kad jiems pateiktas pagrįstas patikinimas, jog 2012 
finansinių metų Institucijos metinės finansinės ataskaitos yra patikimos ir jose 
atspindimos operacijos yra teisėtos ir tvarkingos,

1. primena, kad Parlamentas buvo pagrindinis veikėjas steigiant Instituciją (kartu su 
Europos bankininkystės institucija ir Europos draudimo ir profesinių pensijų institucija), 
kaip vieną iš trijų ekonominių ir finansinių Europos priežiūros institucijų, kurių 
steigimo etapas dar neužbaigtas; todėl mano, kad vis dar reikalingas geresnis 
koordinavimas Europos lygmeniu;

2. mano, kad Institucijos atliekamas vaidmuo skatinant stabilias ir saugias finansų rinkas, 
užtikrinant finansų sistemos stabilumą ir siekiant saugaus Europos vertybinių popierių 
rinkų veikimo yra itin svarbus Europoje siekiant ekonomikos atsigavimo, tvarių darbo 
vietų kūrimo ir ekonomikos augimo; 

Tolesni veiksmai, susiję su 2011 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimu

3. remdamasis Audito Rūmų ataskaita pažymi, kad atsižvelgiant į devynias 2011 m. 
pateiktas Audito Rūmų pastabas, vieni taisomieji veiksmai pažymėti kaip „neįvykdyti“, 
penki pažymėti kaip „vykdomi“ ir trys – kaip „užbaigti“ 2013 m. rugsėjo mėn.;  primena, 
kad šį procesą būtina atlikti iki galo, įskaitant klausimus dėl perkėlimų į kitą laikotarpį 
panaikinimo, atrankos procedūrų skaidrumo ir biudžeto planavimo neatitikimų;

4. remdamasis Institucijos suteikta informacija patvirtina, kad:

– Institucijos buhalteris ir Administracinė valdyba užbaigė apskaitos sistemų patvirtinimą,

– Institucijos vadovybė įdiegė išsamios biudžeto vykdymo stebėsenos sistemą siekdama 
užtikrinti, kad laiku būtų imamasi taisomųjų veiksmų, susijusių su žemu įsipareigojimų 
vykdymo lygiu; be to, pastebi, kad 2012 m. nustatyta griežtesnė perkėlimų į kitus 
laikotarpius valdymo tikrinimo ir leidimų suteikimo procedūra,

– peržiūrėtos ir patobulintos įdarbinimo formos ir gairės bei vykdoma griežtesnė 
patvirtinamųjų dokumentų kontrolė ir patikrinimai siekiant patobulinti įdarbinimo 



RR\1024245LT.doc 9/15 PE521.675v02-00

LT

procedūras,

– siekiant išvengti interesų konfliktų į Institucijos interesų konfliktų politiką 
reglamentuojantį dokumentą, kurį dar turi patvirtinti Administracinė valdyba, įrašyta 
nuostata, pagal kurią numatoma viešai skelbti tą faktą, kad Administracinės valdybos 
nariai patvirtina, jog žino savo su interesų konfliktais susijusias pareigas;

Biudžeto ir finansų valdymas

5. pažymi, kad 2012 finansiniais metais atlikti biudžeto stebėsenos veiksmai lėmė tai, jog 
biudžeto įvykdymo lygis buvo 86,12 proc. ir mokėjimo asignavimų panaudojimo lygis – 
65,22 proc.;

6. pabrėžia, jog siekiant, kad Institucija galėtų tinkamai atlikti savo priežiūros vaidmenį, ir 
atsižvelgiant į jai patikėtas papildomas užduotis bei dar nepatvirtintas užduotis, 
numatytas pasiūlymuose dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų, reikės didesnio 
biudžeto ir naujų žmogiškųjų išteklių; mano, kad tai itin svarbu, nes tikėtina, kad 
Institucijos vykdomų užduočių skaičius ir toliau augs; pažymi, kad tais atvejais, kai 
įmanoma, prieš didinant žmogiškuosius išteklius arba kartu su šiuo didinimu turėtų būti 
vykdoma atitinkama racionalizacija, pavyzdžiui, perskirstymas, kad būtų pasiekta 
didesnio produktyvumo;

7. atkreipia dėmesį į tai, kad dabartinės Institucijos finansavimo sąlygos, grindžiamos mišria 
finansavimo sistema, yra nelanksčios, dėl jų atsiranda bereikalinga administracinė našta ir 
gali kilti pavojus Institucijos nepriklausomumui;

Įsipareigojimai ir perkėlimai į kitus laikotarpius

8. su susirūpinimu pažymi, kad, atsižvelgiant į Audito Rūmų metinį auditą, 2 800 000 EUR 
(14 proc.) visų asignavimų panaikinta ir 4 200 000 EUR (21 proc.) įsipareigotų 
asignavimų perkelta į 2013 m.; pripažįsta, kad aukštą panaikinimų lygį visų pirma lėmė 
tai, kad biudžetas buvo sudarytas remiantis visiškai įgyvendintu etatų planu 2012 m. 
pradžioje, nors kai kurie darbuotojai buvo įdarbinti tik per tuos metus, ir tai, kad vėlavo 
IT viešieji pirkimai;

9. su nerimu pažymi, kad II antraštinės dalies (39 proc.) ir III antraštinės dalies (52 proc.) 
perkeltų įsipareigotų asignavimų lygis buvo aukštas; patvirtina, kad II antraštinės dalies 
perkėlimai buvo daugiausiai susiję su tuo, kad 2012 m. gruodžio mėn. buvo pasirašyta 
didelės apimties sutartis dėl darbų Institucijos patalpose (600 000 EUR) ir kad III 
antraštinės dalies aukštą įsipareigojimų asignavimų perkėlimo lygį lėmė daugiametis 
didelių IT plėtros projektų pobūdis ir vėlavimai vykdyti susijusius viešuosius pirkimus;

Asignavimų perkėlimas

10. susirūpinęs pažymi, kad Institucija atliko 22 biudžeto asignavimų perkėlimus, kurie 
sudarė 3 200 000 EUR ir siekė 16 proc. viso 2012 m. biudžeto, o tai parodo, kad yra 
biudžeto planavimo trūkumų;



PE521.675v02-00 10/15 RR\1024245LT.doc

LT

Viešųjų pirkimų ir įdarbinimo procedūros

11. apgailestauja dėl to, kad, atsižvelgiant į Audito Rūmų metinį auditą, dar galima labai 
patobulinti viešųjų pirkimų procedūrų savalaikiškumą ir dokumentus;

12. susirūpinęs pažymi, kad, atsižvelgiant į Audito Rūmų metinį auditą, reikia padidinti 
Institucijos įdarbinimo procedūrų skaidrumą; ragina Instituciją įgyvendinti taisomąsias 
priemones ir informuoti biudžeto įvykdymą tvirtinančią instituciją apie įgyvendintų 
priemonių rezultatus;

Interesų konfliktų prevencija ir valdymas, taip pat skaidrumas

13. pažymi, kad, remiantis Audito Rūmų specialiąja ataskaita Nr. 15/2012, Institucija kartu 
su Europos bankininkystės institucija ir Europos draudimo ir profesinių pensijų 
institucija persvarstė savo etikos gaires, remdamasi Komisijos gairėmis dėl interesų 
konfliktų prevencijos ir valdymo ES decentralizuotose agentūrose; palankiai vertina tai, 
kad tas gaires 2013 m. įvertino Komisijos Vidaus audito tarnyba (VAT) ir jos buvo 
laikomos geriausia praktika;

14. atkreipia dėmesį į tai, kad Priežiūros tarybos ir Administracinės valdybos narių 
gyvenimo aprašymai ir interesų deklaracijos ir vykdomojo direktoriaus ir vyresniųjų 
vadovų interesų deklaracijos nėra paskelbtos viešai; ragina Instituciją nedelsiant ištaisyti 
šiuos trūkumus;

Pastabos dėl vidaus kontrolės priemonių

15. pripažįsta, kad Institucija antraisiais savo veiklos metais žengė svarbų žingsnį ir 
patvirtino bei įgyvendino pagrindinius visų vidaus kontrolės standartų reikalavimus; su 
susirūpinimu pažymi, kad standartai ne visiškai įgyvendinti;

Vidaus auditas

16. remdamasis Institucijos suteikta informacija patvirtina, kad 2012 m. Vidaus audito 
tarnyba įvykdė savo pirmąją misiją Institucijoje – atliko išsamų Institucijos rizikos 
vertinimą; atkreipia dėmesį į tai, kad po vertinimo 2012 m. rugsėjo 14 d. VAT pateikė 
rizika grindžiamą strateginį Institucijos audito planą ir šį planą 2012 m. lapkričio 5 d. 
patvirtino Institucijos Administracinė valdyba;

Veiklos rezultatai

17. reikalauja, kad Institucija prieinamai informuotų apie savo veiklos rezultatus ir poveikį 
ES piliečiams, visų pirma savo interneto svetainėje;

o

o o



RR\1024245LT.doc 11/15 PE521.675v02-00

LT

18. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios pastabos, 
kurios yra horizontaliojo pobūdžio, pateikiamos jo 2014 m. ... ... d. rezoliucijoje1 dėl 
agentūrų veiklos, finansų valdymo ir kontrolės.

1 Priimti tekstai, P7_TA-PROV(2014).



PE521.675v02-00 12/15 RR\1024245LT.doc

LT

21.2.2014

EKONOMIKOS IR PINIGŲ POLITIKOS KOMITETO NUOMONĖ

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos 2012 finansinių metų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo
(C7-0327/2013 - 2013/2239(DEC))

Nuomonės referentas: Antolín Sánchez Presedo

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. primena, kad Europos Parlamentas buvo vienas iš pagrindinių EVPRI steigimo 
šalininkų ir kad Europos priežiūros institucijos (EPI) vis dar išgyvena kūrimo etapą, 
todėl mano, kad reikalingas geresnis koordinavimas Europos lygmeniu;

2. mano, kad Institucijos atliekamas vaidmuo skatinant stabilias ir saugias finansų rinkas, 
užtikrinant finansų sistemos stabilumą ir siekiant saugaus Europos vertybinių popierių 
rinkos veikimo yra itin svarbus Europoje siekiant ekonomikos atsigavimo, tvarių 
darbo vietų kūrimo ir ekonomikos augimo;

3. pripažįsta Audito Rūmų nuomonę, kad institucijos metinės finansinės ataskaitos visais 
reikšmingais aspektais patikimai atspindi finansinę būklę 2012 m. gruodžio 31 d. ir 
kad 2012 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų metinės finansinės ataskaitos 
visais reikšmingais aspektais yra teisėtos ir tvarkingos;

4. palankiai vertina tai, kad 2013 m. rugsėjo mėn. užbaigtos trys taisomosios priemonės, 
kurių imtasi atsižvelgus į 2011 m. Audito Rūmų pateiktas pastabas, ir primena, kad šį 
procesą būtina atlikti iki galo, įskaitant perkėlimų panaikinimą, kaip siūloma, atrankos 
procedūrų skaidrumą ir biudžeto planavimo neatitikimus;

5. pažymi, kad vis dar vykdomos ir yra reikalingos taisomosios priemonės dėl biudžeto 
planavimo ir vykdymo, ilgalaikio turto valdymo ir įdarbinimo procedūrų skaidrumo;



RR\1024245LT.doc 13/15 PE521.675v02-00

LT

6. pažymi, kad turėtų būti užbaigtas apskaitos sistemų patvirtinimas, iki galo įgyvendinti 
kontrolės standartai, pagerintas sklandus IT projektų vystymas ir būtina gerinti viešojo 
pirkimo procedūras bei jų spartą; 

7. pabrėžia, jog siekiant, kad EVPRI galėtų tinkamai atlikti savo priežiūros vaidmenį, ir 
atsižvelgiant į jai patikėtas papildomas užduotis bei dar nepatvirtintas užduotis, 
numatytas pasiūlymuose dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų, reikės didesnio 
biudžeto ir naujų žmogiškųjų išteklių; mano, kad tai itin svarbu, nes tikimasi, kad 
priežiūros institucijų vykdomų užduočių skaičius ir toliau augs, ir pažymi, kad tais 
atvejais, kai įmanoma, prieš didinant žmogiškuosius išteklius arba kartu su šiuo 
didinimu turėtų būt vykdoma atitinkama racionalizacija, pavyzdžiui, perskirstymas, 
kad būtų pasiekta didesnio produktyvumo;

8. daro išvadą, kad dabartinė EVPRI finansavimo tvarka, pagrįsta mišraus finansavimo 
sistema, yra nelanksti ir dėl to randasi administracinės naštos ir gali kilti grėsmė 
EVPRI nepriklausomumui, todėl rekomenduoja Komisijai ir ją ragina, kol vyksta šio 
reglamento persvarstymas, sukurti atskirą biudžeto eilutę, kuriai lėšos būtų skiriamos 
iš ES biudžeto, ir apsvarstyti galimybę taikyti mokesčius rinkos dalyviams.



PE521.675v02-00 14/15 RR\1024245LT.doc

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 20.2.2014

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

24
0
3

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Marino Baldini, Jean-Paul Besset, Sharon Bowles, George Sabin Cutaş, 
Rachida Dati, Leonardo Domenici, Diogo Feio, Ildikó Gáll-Pelcz, Jean-
Paul Gauzès, Sven Giegold, Liem Hoang Ngoc, Jürgen Klute, Alfredo 
Pallone, Antolín Sánchez Presedo, Olle Schmidt, Theodor Dumitru 
Stolojan, Corien Wortmann-Kool, Pablo Zalba Bidegain

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Fabrizio Bertot, Bas Eickhout, Sari Essayah, Ashley Fox, Sophia in ‘t 
Veld, Olle Ludvigsson, Thomas Mann

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (187 straipsnio 2 dalis)

Marta Andreasen



RR\1024245LT.doc 15/15 PE521.675v02-00

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 17.3.2014

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

16
3
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Marta Andreasen, Jean-Pierre Audy, Zuzana Brzobohatá, Martin 
Ehrenhauser, Jens Geier, Gerben-Jan Gerbrandy, Ingeborg Gräßle, Rina 
Ronja Kari, Monica Luisa Macovei, Jan Mulder, Eva Ortiz Vilella, Paul 
Rübig, Petri Sarvamaa, Bart Staes, Georgios Stavrakakis, Derek 
Vaughan

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Amelia Andersdotter, Philip Bradbourn, Markus Pieper

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (187 straipsnio 2 dalis)

Thomas Ulmer


